
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425

7 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ.θ. «Σκουπι−
δότοπος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής.  .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ.θ. « Καλο−
γερικό» Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής (Κα−
λογερικό δάσος «Κακκάβου», της Ιεράς Μονής 
Χιλανδαρίου.).  .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,055 στρ. στη 
θέση «Τζελέτη», Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γε−
ρονθρών, Νομού Λακωνίας.  ................................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρόκτημα Λυγερής.  ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4589 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ.θ. «Σκουπιδό−

τοπος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού του Δή−
μου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4143/17.8.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού, δύο 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα τεσσάρων τετρ. μέτρων
(Ε = 2.744.00 τ.μ.). στη δ.θ. «Σκουπιδότοπος», του Δημο−
σίου Δάσους Ιερισσού, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, 
που στις 20.7.2007, κατεστράφη από πυρκαγιά καίγοντας 
δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων (Πουρνάρια, αγριελιές, 
ασπάλαθρα και ρείκια), με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της παραπάνω 
καμένης έκτασης.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, εμβαδού Ε = 2.744,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος και αντιπυρική ζώνη σκου−
πιδότοπου.

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος και αντιπυρική ζώνη 

σκουπιδότοπου.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 27 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.13 10:06:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3787

    Αριθμ. 4590 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ.θ. « Καλογερι−

κό» Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού του Δήμου 
Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής (Καλογερικό δά−
σος «Κακκάβου», της Ιεράς Μονής Χιλανδαρίου.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970 
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4182/21.8.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων εκατόν ενενήντα τεσσάρων και δέκα επτά, 
τετραγ. μέτρων, (Ε = 2.194,17 τ.μ.), στη δ.θ. «Καλογερικό», 
του Μοναστηριακού Δάσους «Κακκάβου» της Ιεράς Μ. 
Χιλανδαρίου, που στις 15.7.2007, κατεστράφη από πυρ−
καγιά καίγοντας δάσος πλατυφύλλων (Φράξου, Γαύρου 
και Αριάς), στο Δ.Δ. Ιερισσού, του Δήμου Σταγίρων − 
Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της παραπάνω 
καμένης έκτασης.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, εμβαδού Ε = 2.194,17 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Μοναστηριακό Δάσος.
Νότια: Με Μοναστηριακό Δάσος.
Ανατολικά: Με Μοναστηριακό Δάσος.
Δυτικά: Με Μοναστηριακό Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 27 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3789

    Αριθμ. 17632/1578 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,055 στρ. στη θέση 

«Τζελέτη», Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, 
Νομού Λακωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 
7Α΄ 1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 17514/2721/1.8.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρι, αγριελιά,) σε ποσοστό 
50−70%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κα−
τηγορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτω−
ση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 12,055 
στρ. στη θέση «Τζελέτη», Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. 
Γερονθρών, Νομού Λακωνίας, που προσδιορίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 με στοιχεία 
(1, 2, 14, 3, 4, ............... ,12, 13, 1), που απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
7354_4) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 με στοιχεία με στοιχεία (1, 2, 14, 3, 4, 
................,12, 13, 1), που απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7354_4), που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 14 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791

    Αριθμ. 10472 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα Λυγερής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (Φ.Ε.Κ. 4 Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (Φ.Ε.Κ. 33 Δ/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 315/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3084/24.8.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 
η οποία εξεδόθη από τη Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (Φ.Ε.Κ. 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (Φ.Ε.Κ. 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α..

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων από τον Κεμανετζίδη Σταύρο του Κων/νου 
στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 
4.200 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 228 χέρσο κοι−
νόχρηστο της Αναμόρφωσης αγροκτήματος «ΛΥΓΕΡΗ» 
έτους 1978−79 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπα−
στο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με 
το υπ’ αριθμ. 1904/9.6.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004250709070008*


